АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2016 г. № 1198 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района на 2014 - 2017 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 №0679-па, администрация МО «Пинежский  район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 07 ноября 2013 года № 0804-па.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                        постановлением  администрации
                                                      муниципального образования
                                                    «Пинежский муниципальный район»
от 28.11.2016 № 1198 - па

Изменения,   которые вносятся  в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района на  2014-2017 годы»

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования составляет
4084,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета –
средства районного бюджета – 4064,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 20,0 тыс. рублей".

Приложение №2 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 « Ресурсное обеспечение
Реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса
Пинежского муниципального района на 2014-2017 годы» за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель – комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы районного бюджета, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа
	Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района на 2014-2017 годы
	комитет по экономическому развитию и прогнозированию,  администрация МО «Пинежский район»
	990,0
	1028,0
	1023,0
	1023,0

3.Приложение № 3  к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района на 2014 – 2017 годы»

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Цель – создание условий для устойчивого развития агропромышленного комплекса Пинежского муниципального района

	Задача № 1 – улучшение общих условий функционирования АПК района

1.1.Обеспечение фи-нансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей

комитет по экономическому развитию,
Администрация
МО «Пинежский район»

итого

3984,0

960,0

1008,0

1008

1008

производство в коллективных хозяйствах района, тонн:
            молоко     мясо     масло
                              крс
 2014 г.-  780          23,5      12,5
 2015 г.-  790          24         13,5
 2016 г.-  800          25         13,8
 2017 г.-  805          25         14

	в том числе:

	районный бюджет
	3984,0
	960,0
	1008,0
	1008,0
	1008

	1.2. Организация ярма-рок, конкурсов
	комитет по экономическому развитию,
Администрация
МО «Пинежский район»
	итого
в том числе:
районный бюджет
	70,0

70,0
	20,0

20,0
	20,0

20,0
	15,0

15,0
	15,0

15,0
	поддержка местных товаро-производителей

	1.3. Содействие оформ-лению прав собствен-ности сельскохозяйст-венных товаропроизво-дителей на земельные участки сельскохозяйст-венного назначения
	комитет по экономическому развитию,
Администрация
МО «Пинежский район»
	итого
в том числе:
областной бюджет
районный бюджет
внебюджетные средства
	30,0

   10,0

20,0
	30,0

-

10,0

  20,0
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

        -

-

-
	Повышение доступности  кре-дитных ресурсов для  сельско-хозяйственных товаропроизво-дителей, проведение работ по землеустройству

	1.4. Обеспечение потреб-ностей сельскохозяйст-венных товаропроизво-дителей в древесине для отопления, возведения объектов производствен-ного и административ-ного назначения и их ремонта

	комитет по экономическому развитию

финансирование
не предусматривается

обеспечение функционирования производственной инфраструк-туры сельскохозяйственного про-изводства

	1.5. Содействие в учас-тии сельхозтоваропро-изводителей в региональных программах
	комитет по экономическому развитию
	финансирование
не предусматривается

	поддержка  сельхозтоваропро-изводителей

Итого по муниципальной программе

	итого
	4084,0
	1010,0
	1028,0
	1023,0
	1023,0

	в том числе:

	областной бюджет
	   -
	        -
	-
	-
	-

	районный бюджет
	4064,0
	990,0
	1028,0
	1023,0
	1023,0

	внебюджетные средства

   20,0

   20,0

-

-

-»

______________________________________________